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OVERALL VISION -TRANSFORMATIVE RESULT

Accelerate the Decade of Action by 

➢ investing in sexual and reproductive health, 

➢ tackling gender-discriminatory social norms and practices

➢ dismantling barriers that keep vulnerable and marginalized groups from accessing information and 
services.

Increased availability of reliable population data & analysis will facilitate improved understanding of and 
addressing inequalities and monitoring of SDGs.

Contributing to the UNSDCF overarching priority 

Enhancing human wellbeing, capabilities, social equality and inclusion 

http://www.brandsoftheworld.com/download/brand/137336.html


ზოგადი ხედვა - ტრანსფორმაციული შედეგი

ქმედებების ათწლეული მდგრადი განვითარების მისაღწევად 2020-2030:

➢ ინვესტირება სექსუალურ და რეპროდუქციულ ჯანმრთელობასა და უფლებებში;

➢ გენდერულად დისკრიმინაციული ნორმების და პრაქტიკის წინააღმდეგ ბრძოლა;

➢ ბარიერების მოშლა, რაც მოწყვლად და გარიყულ ჯგუფებს ხელს უშლის სერვისებზე და 
ინფორმაციაზე ხელმისაწვდომობაში.

მოსახლეობის შესახებ სანდო მონაცემები და ანალიზი ხელს შეუწყობს უთანასწორობის პრობლემის 
უკეთ გააზრებას და მისი აღმოფხვრისთვის მუშაობას, და SDG ეროვნული მიზნების მონიტორინგს. 

პროგრამა წვლილს შეიტანს UNSDCF მთავარი მიზნის მიღწევაში

ადამიანების კეთილდღეობის, შესაძლებლობებისა და თანასწორობი გაძლიერება

Enhancing human wellbeing, capabilities, social equality and inclusion 

http://www.brandsoftheworld.com/download/brand/137336.html


OVERALL VISION -TRANSFORMATIVE RESULT

Contribute to achieving UNFPA Transformative Results:

Reduction of Maternal Mortality Ratio by 20% by 2025;

Reduction of gender discrimination and harmful practices;

Influencing the unmet need for family planning;

Focus on disadvantaged groups

❑ Rural & ethnic minority  women and girls

❑ Women living in conflict-affected areas

❑ Young people, including young key populations

❑ Women and young people with disabilities

❑ Older persons

http://www.brandsoftheworld.com/download/brand/137336.html


ზოგადი ხედვა - ტრანსფორმაციული შედეგი

პროგრამა წვლილს შეიტანს გაეროს მოსახლეობის ფონდის  - UNFPA გლობალური 
ტრანსფორმაციული შედეგების მიღწევაში:

დედათა სიკვდილობის მაჩვენებლის 20%-ით შემცირება 2025 წლამდე; 

გენდერული დისკრიმინაციის და საზიანო პრაქტიკების შემცირება; 

გავლენის მოხდენა ოჯახის დაგეგმვის სერვისებზე დაუკმაყოფილებელ საჭიროებაზე

ფოკუსი დაუცველ ჯგუფებზე

❑ სოფლად მცხოვრები და ეთნიკური უმცირესობის წარმომადგენელი ქალები და გოგონები

❑ კონფლიქტურ რეგიონში მცხოვრები ქალები 

❑ ახალგაზრდები, მათ შორის სარისკო ქცევის ჯგუფები

❑ შეზღუდული უნარების მქონე ქალები და ახალგაზრდები

❑ ხანდაზმულები, განსაკუთრებით ქალები

http://www.brandsoftheworld.com/download/brand/137336.html


EVIDENCE-BASED PROGRAMMING 

Upper middle-income country – HDI 0.786

Significant challenges:

High inequality - Gini coefficient 0.37;

Population decline and ageing;

Women and youth living in conflict-affected regions lack 

access to basic social and health services;

COVID-19 impact likely to be disproportionately felt by 

those who are left behind

Growing HIV prevalence 

among key populations and their 

partners; stigma and 

stereotypes against HIV/AIDS;

Comprehensive knowledge 

about HIV prevention among 

youth (11%)

Sex Ratio at Birth (107.6), high in 

rural areas & among ethnic minorities. 

Child Marriage (14%)

Adolescent fertility rate (45)

NEET (27%)

21% of women don’t make their own 

informed decisions regarding SRHR

Vulnerable Populations
Women and girls in rural areas and 

those belonging to ethnic minorities; 

Women living in conflict-affected areas; 

Young people, including young key 

populations;

Women and young people with 

disabilities; 

Older persons, especially women.

Maternal Mortality Ratio

(25, per 100,000 LB) 

Unmet need for modern 

contraception

(31%)

CPR (53% to 41%)

UNFPA/Georgia engaged multiple partners to increase access to quality sexual and reproductive health, advance gender equality and 

strengthen demographic policies.

✓ Continue strengthening policy frameworks to deliver quality integrated SRH & HIV prevention services, cervical cancers screening; 

✓ Support provision of services in conflict-affected area for making a lifesaving and long-lasting impact on women’s health; 

✓ Support multi-sectoral approach to prevention of child marriage; contribute to youth policy and strategy; support national roll-out of 

sexuality education and its overall evaluation; 

✓ Assist in generating population data and evidence for monitoring SDG indicators.

http://www.brandsoftheworld.com/download/brand/137336.html


მტკიცებულებაზე დაფუძნებული პროგრამირება

ზედა საშუალო შემოსავლების მქონე ქვეყანა– HDI 0.786

მნიშვნელოვანი გამოწვევები:

მაღალი უთანასწორობა - Gini კოეფიციენტი 0.37;

მოსახლეობის შემცირება და დაბერება;

კონფლიქტურ რეგიონებში მცხოვრებ ქალებს და 
ახალგაზრდებს არ მიუწვდებათ ხელი ჯანდაცვის და 
სოციალურ ძირითად სერვისებზე;

COVID-19 უარყოფითი გავლენა მოსახლეობის მოწყვლად 
ჯგუფებზე

ზრდადი აივ პრევალენტობა
მაღალი რისკის ჯგუფებში და
მათ პარტნიორებში; სტიგმა და

სტერეოტიპები აივ/შიდსზე;

ახალგაზრდებში ცოდნა აივ
პრევენციის შესახებ (11%)

Sex Ratio at Birth (107.6), მაღალია სოფლად 
და ეთნიკური უმცირესობის ჯგუფებში. 

ბავშვის ასაკში ქორწინება (14%)

მოზარდთა შობადობა (45)

NEET (27%)
ქალების 21% თავად არ იღებს

ინფორმირებულ გადაწყვეტილებას სრჯ
შესახებ

მოწყვლადი ჯგუფები
ქალები და გოგონები - სოფლად მცხოვრები
და ეთნიკური უმცირესობის ჯგუფები
კონფლიქტურ რეგიონში მცხოვრები ქალები
ახალგაზრდები, მათ შორის სარისკო ქცევის
ჯგუფები
შეზღუდული უნარების მქონე ქალები და
ახალგაზრდები
ხანდაზმულები, განსაკუთრებით ქალები

დედათა სიკვდილობის
მაჩვენებლი

(25, per 100,000 LB) 
თანამედროვე კონტრაცეფციაზე
დაუკმაყოფილებელი საჭიროება

(31%)

CPR (53% to 41%)

UNFPA მრავალ პარტნიორთან ერთად ხელი შეუწყო ხარისხიან სრჯ სერვისებზე წვდომის გაზრდას, გენდერული თანასწორობის წინსვლას და
დემოგრაფიული პოლიტიკის გაძლიერებას.

✓ პოლიტიკის გაძლიერება ხარისხიანი ინტეგრირებული სრჯ და აივ პრევენციის სერვისების მიწოდებისათვის, საშვილოსნის ყელის კიბოს სკრინინგის
მოცვით; 

✓ სერვისების მიწოდება ქალებისათვის კონფლიქტით დაზარალებულ რეგიონებში - მათი „სოცოცხლის გადარჩენისა“ და ქალთა ჯანმრთელობის მდგრადი
გაუმჯობესებისათვის; 

✓ მრავალ-სექტორული მიდგომა ბავშვთა ქორწინების პრევენციისათვის; ახალგაზრდული პოლიტიკის და სტრატეგიის ხელშეწყობა; ადამიანის
სექსუალობის შესახებ განათლების დანერგვა და მისი განხორციელების შეფასება; 

✓ მოსახლეობის შესახებ მონაცემების მოგროვების და ანალიზის ხელშეწყობა SDG მონიტორინგისათვის
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UNSDCF 2021-2025

CF Outcome 2: თანასწორი და
ინკლუზიური ხელმისაწვდომობა
ხარისხიან, და გენდერულად
სენზიტიური სერვისებზე,

CF Outcome 1: კარგი მმართველობა, ღია და 
ანგარიშვალდებული ინსტიტუციები, კანონის 
უზენაესობა, ადამიანის უფლებები და 
ონაწილეობა

Joint Output 2.1: გაუმჯობესებული 
ეროვნული შესაძლებლობები პოლიტიკისა 
და პროგრამების განსახორციელებლად, 
რომელბიც უზრუნველყოფს 
განსაკუთრებით კი ჯანდაცვისა და 
ნუტრიციულ ხარისხიან სერვისებზე 
თანასწორ ხელმისაწვდომობას, და 
რეპროდუქციული უფლებების დაცვას 
ყველასთვის, მოწყვლადი ჯგუფებისათვის.

Joint Output 1.3: საკანონმდებლო
ჩარჩო, პოლიტიკა და მართვის
სისტემები უზრუნველყოფენ 
გენდერულად თანასწორი შედეგების 
მიღწევას,  გენდერული ნიშნით
ძალადობასთან, და ბავშვთა მიმართ
ძალადობასთან ბრძოლას და გოგონათა
და ქალთა მიმართ სხვა მავნე 
პრაქტიკების აღმოფხვრას

Joint Output 1.1: ინკლუზიური 
ეროვნული და ადგილობრივი დონის
მართვის სისტემები არიან უფრო მედეგი 
და აქვთ გენდერული მეინსტრიმინგის 
შესაძლებლობები, უზურნველყოფენ 
მტკიცებულებებზე დაფუძნებული და 
მონაწილეობითი პოლიტიკის შემუშავებას, 
უთანსწორობის გამოვლენას და მუშაობას ამ 
პრობლემის აღმოსაფხვრელად,  და 
ხარისხიანი მომსახურების მიწოდებას 
ყველასთვის. 

დედათა სიკვდილობის შემცირება (12; 2030) 
გეოგრაფიული, ფინანსური და სოციალურ-
კულტურული ბარიერების შემცირება
დედათა და ახალშობილთა სერვისებზე
უნივერსალური ჯანდაცვის პროგრამის 
გაძლიერებით, საბიუჯეტო ასიგნებების 
გაზრდით ჯანდაცვაზე; აივ ეპიდემიის 
შემობრუნება პრევენციული სერვისების 
გაძლიერება ფოკუსით სარისკო ჯგუფებზე

ბრძოლა გენდერული ნიშნით 
ძალადობის და ქალთა და გოგონათა 
მიმართ საზიანო პრაქტიკების 
წინააღმდეგ გენდერული 
დისკრიმინაციის და სოციალური 
ნორმების  აღმოფხვრით და 
პოლიტიკის და ინსტიტუციური 
შესაძლებლობების გაძლიერებით; 

მოსახლეობის საყოველთაო აღწერის 2020 
წლის რაუნდის ჩატარება საერთაშორისო 
სტანდარტების მიხედვით; 
დისაგრეგირებულ მონაცემებზე ფართო 
ხელმისაწვდომობის უზრუნველყოფა 
მტკიცებულებებზე დაფუძნებული 
პოლიტიკის საწარმოებლად და SDG 

მონიტორინგისათვის

Nairobi country

commitments

CF Outcome 4: ადამიანის 
გაუმჯობესებული უსაფრთხოება და 
მედეგობა კონფლიქტით 
დაზარალებული თემებისათვის

პროგრამის ძირითადი შედეგები



SEXUAL AND REPRODUCTIVE HEALTH –
PLANNED PROGRAMME INTERVENTIONS

• Reduction of maternal health risks; 

• Improved prevention of cervical cancer; 

• Improved prevention of HIV;

• Influencing the unmet need for Family 
Planning;

• Strengthened Health system response to 
GBV/DV;

• Support improved resilience of conflict-
affected women;

• Strengthened health system 
preparedness to emergencies;

• Integrating rights and needs of women 
and youth with disabilities and key 
populations.

• Strengthening policy frameworks and institutional mechanisms for 
improving the quality of sexual and reproductive health services along the 
continuum of care: implementing interventions at various blocks and levels 
of the health system and beyond; 

• Enhancing the outreach of HIV preventive services to key populations 
through applying Behavioural Insights prism;

• National roll-out of the National Cancer Screening Registry; improving 
quality of the cervical cancer screening programme;

• Provision of quality services in conflict affected area/s  (including modern 
contraceptives) and contributing to conflict prevention through fostering 
confidence-building;

• integration of Minimum Initial Service Package for reproductive health in 
national plans;

• innovative digital platforms/telemedicine tools for provision of services;

• national roll-out of the healthcare response to gender-based violence 
integrating specific needs of women with disabilities and key populations;

• supporting transformation of health-seeking behaviour among women 
and key target populations through strengthening capacity of community 
led organizations and fostering innovative approaches for awareness 
raising.



სექსუალური და რეპროდუქციული ჯანმრთელობა –
პროგრამის დაგეგმილი ინტერვენციები

• დედათა ჯანმრთელობის რისკების შემცირება; 

• საშვილოსნოს ყელის კიბოს პრევენციის 
გაუმჯობესება; 

• აივ პრევენციის გაუმჯობესება ფოკუსით 
ახალგაზრდებზე და სარისკო ქცევის ჯგუფებზე;

• გავლენა ოჯახის დაგეგმვის სერვისებზე 
დაუკმაყოფილებელ საჭიროებაზე;

• ჯანდაცვის სისტემის რეაგირების გაძლიერება 
გენდერული ნიშნით/ოჯახში ძალადობაზე;

• კონფლიქტით დაზარალებული ქალების
მედეგობის (resilience) ხელშეწყობა;

• ჯანდაცვის სისტემის მზაობის ხელშეწყობა 
გადაუდებელი სიტუაციებისათვის;

• შშმ ქალებისა და ახალგაზრდების და სარისკო 
ჯგუფების უფლებების და საჭიროებების 
ინტეგრირება

• პოლიტიკის და ინსტიტუციური შესაძლბლობების გაძლიერება სრჯ 
ხარისხიანი ინტეგრირებული სერვისების მიწოდებისათვის 
სისტემის ს/ს დონეზე; 

• აივ პრევენციის სერვისებით სარისკო ჯგუფების დაფარვის გაზრდა 
(Behavioural Insights მიდგომების გამოყენებით);

• კიბოს სკრინინგის ეროვნული რეგისტრის დანერგვა, პროგრამის 
ხარისხის გაუმჯობესებისათვის (cervical cancer screening programme);

• სერვისების მიწოდება კონფლიქტურ რეგიონებში მცხოვრები 
ქალებისათვის და ნდობის აღგენის ხელშეწყობა;

• რჯ მინიმალური სერვისების (MISP) ინტეგრირება საგანგებო 
მდგომარეობების მზაობის ჩარჩოებში;

• ინოვაციური დიგიტალური პლატფორმების და ტელემედიცინის 
ხელშეწყობა რჯ სერვისების მისაწოდებლად;

• ქალის მიმართ ძალადობაზე რეაგირების დანერგვა ჯანდაცვის 
სისტემაში, შშმ ქალების და სარისკო ჯგუფების ინტეგრირებით;

• ქალებსა და ძირითად სამიზნე ჯგუფებში ჯანმრთელობასთან 
დაკავშირებული ქცევის ტრანსფორმაციის ხელშეწყობა 
ცნობიერების ასამაღლებლად ინოვაციური მიდგომების 
გამოყენებით და სათემო ორგანიზაციების გაძლიერებით.



GENDER EQUALITY AND WOMEN’S EMPOWERMENT–
PLANNED PROGRAMME INTERVENTIONS

• Combatting gender 
discrimination, gender based
violence and harmful practices 
against women and girls: 
child/forced marriage; son 
preference and gender biased 
sex selection;

• Advancing reproductive rights;

Integrating rights and needs of 
disadvantaged groups of women and 
girls.

• Strengthening strategic and accountability frameworks for advancing human rights and 
gender equality, integrating rights of those left behind; 

• supporting introduction of gender-sensitive family friendly  policies; 

• supporting increased capacity of local self-government bodies to localize and implement 
national human rights, youth and gender equality strategies; 

• strengthening multi-sectoral capacities to eliminate gender-based violence and harmful 
practices, integrating women with disabilities and key populations; 

• improving preparedness for addressing gender-based violence in emergencies through 
strengthening the coordination mechanism involving  state and non-state actors; 

• strengthening participatory advocacy platforms promoting rights and health of women and 
young people with disabilities; 

• increase men engagement for changing discriminatory practices against women and girls;

• empowering young people to lead gender-biased social norm change;

• supporting national roll-out of sexuality education in formal and non-formal education 
systems; 

• mobilizing civil society, private sector, media and faith-based organizations partnerships to 
eliminate violence and harmful practices against women and girls. 

• Explore opportunities for fostering youth engagement in the Youth, Peace and Security 
agenda at the South Caucasus regional level.



გენდერული თანასწორობა და ქალთა გაძლიერება –
პროგრამის დაგეგმილი ინერვენციები

• გენდერული დისკრიმინაციის, 
გენდერული ნიშნით 
ძალადობის და ქალების და 
გოგონების მიმართ საზიანო 
პრაქტიკების (ბავშვის ასაკში 
ქორწინება, ვაჟისათვის 
უპირატესობის მინიჭება და 
გენდერული ნიშნით სქესის 
შერჩევა) შემცირების 
ხელშეწყობა;

• რეპროდუქციული უფლებების 
ხელშეწყობა;

ქალების და გოგონების 
მოწყვლად/დაუცველი ჯგუფების 
უფლებების და საჭიროებების 
ინტეგრაციით.

• სტრატეგიების გაძლიერება ადამიანის უფლებებისა და გენდერული თანასწორობის 
წინსვლისათვის, დაუცველი ჯგუფების უფლებების ინტეგრირებით;

• ოჯახების ხელშემწყობი გენდერულად სენსიტიური პოლიტიკის ადვოკატირება; 

• ადგილობრივი თვითთმართველობის გაძლიერება ეროვნული სტრატეგიების 
განხორცილეებისათვის ადამიანის უფლებების, გენდერული თანასწორობის და 
ახალგაზრდების შესახებ; 

• მულტი-სექტორული შესაძლებლობების გაძლიერება გენდერული ნიშნით ძალადობის და 
საზიანო პრაქტიკების აღმოფხვრისათვის; შშმ ქალებისა და სარისკო პოპულაციის 
ინტეგრირებით; 

• გადაუდებელ სიტუაციებში გენდერული ნიშნით ძალადობაზე რეაგირებისათვის მზაობის 
ხელშეწყობა  - სამთავრობო და არასამთავრობო აქტორების მონაწილეობით 
საკოორდინაციო მექნიზმის ხელჭეწყობით; 

• მონაწილეობითი საადვოკაციო პლატფორმების ხელშეწყობა შშმ ქალებისა და 
ახალგაზრდების უფლებებისა და ჯანმრთელობისათვის; 

• მამაკაცების ჩართულობის გაძლიერება გენდერული დისკრიმინაციისა და პრაქტიკების 
აღმოსაფხვრელად;

• ახალგაზრდების გაძლიერება სოციალური ნორმების ცვლილებებისათვის;

• ადამიანის სექსუალობის შესახებ განათლების დანერგვა ფორმალურ და არაფორმალურ 
განათელბის სისტემაში

• სამოქალაქო საზოგადოების, კერძო სექტორის, მედიის და რელიგიური ორგანიზაციების 
მობილიზება ქალის მიმართ ძალადობისა და საზიანო პრაქტიკების აღმოფხვრისათვის. 

• ახალგაზრდების ჩართულობის ხელშეწყობა მშვიდობისა და უსაფრთხოების სფეროში 
რეგიონულ დონეზე სამხრეთ კავკასიაში.



POPULATION DYNAMICS–
PLANNED PROGRAMME INTERVENTIONS

• Contribute to undertaking 2020 
round population census 
according to international 
standards;

• Generate the body of evidence 
on population dynamics with 
focus on older people and youth

• supports mainstreaming ageing 
in policies, strategies and plans

• Strengthening capacity of the National Statistics Office for undertaking the 2020 
round of Population Census;

• Improving population data system to better understand and address 
inequalities through evidence-based policies and strategies and improved 
monitoring of SDGs; 

• Promoting effective data dissemination, 

• Supporting production of Common Operational Dataset-Population Statistics 
(COD-PS) for improved emergency preparedness and response; 

• Building up the body of evidence on population dynamics through supporting in-
depth analysis of census and survey data, with focus on older persons and youth;

• Supporting policy dialogue for mainstreaming ageing into the national and 
subnational policies and plans; 

• Providing technical assistance and mobilizing partnerships for introducing 
innovative municipal services for active and healthy ageing in target 
municipalities. 

• Address rights and special needs of the vulnerable elderly persons in the context 
of COVID-19 social-economic response.



მოსახლეობის დინამიკა –
პროგრამის დაგეგმილი ინტერვენციები

• 2020 წლის რაუნდის 
მოსახლეობის აღწერის 
საერთაშორისო სტანდარტების 
მიხედვით ჩატარების 
ხელშეწყობა;

• ანალიზისა და 
მტკიცებულებების გენერირება 
მოსახლეობის დინამიკის 
შესახებ ხანდაზმულებზე და 
ახალგაზრდებზე ფოკუსით;

• დაბერების მეინსტრიმინგი 
პოლიტიკის, სტრატეგიების და 
გეგმების ჩარჩოებში.

• საქსტატის შესაძლებლობების გაძლიერება 2020 წლის რაუნდის მოსახლეობის 
აღწერის ჩატარებისათვის; 

• მოსახლეობის შესახებ მონაცემთა სისტემის გაუმჯობესება უთანასწორობის 
პრობლემის იკეთ გასააზრებლად და პოლიტიკისა და სტრატეგიების 
შესაბამისად შემუშავებისათვის; SDG ინდიკატორების მონიტორინგის 
გაუმჯობესებისათვის;

• მონაცემთა უკეთესი გავრცელების ხელჭეწყობა;

• Common Operational Dataset-Population Statistics (COD-PS) ხელშეწყობა საგანგებო 
სიტუაციების მზაობის და რეაგირების გაუმჯობესებისათვის; 

• მოსახლეობის დინამიკის შესახებ ცოდნის გენერირება აღწერის და კვლევების 
მონაცემთა ჩაღრმავებული ანალიზის საშუალებით;

• პოლიტიკის დიალოგის ხელშეწყობა დაბერების მეინსტრიმინგის შესახებ 
ეროვნულ და ადგილობრივ პოლიტიკასა და გეგმებში; 

• ტექნიკური დახმარება ახალი მუნიციპალური სერვისის დანერგვისათვის 
აქტიური და ჯანმრთელი დაბერების ხელშესაწყობად;

• მოწყვლადი ხანდაზმულების უფლებების და საჭიროებების მიხედვით 
დახმარება COVID-19 ზე სოციალურ-ეკონომიკური რეაგირების კონტექსტში.



PARTNERSHIPS & UN COLLABORATION

UN partners

• Currently co-chairs UNSDCF Outcome 2 Group

• Joint programmes with UNDP, UN Women, UNICEF, OCHCR, ILO, 
UNIDO – in the areas of gender equality, rights of PwDs, COVID19 
response; Youth empowerment;

• Leads UN JT on HIV&AIDS, UN TG on Youth; Task Force on 
Harmful Practices;  Multi sectoral Coordination group on GBViE; 

• Convener for the UN work on health and protection of older persons 
in the context of COVID19;

Government

• Parliament of Georgia, Gender Equlaity Council

• Ministry of IDPs from Occupied Territories, Labour, Health and 
Social Affairs; 

• National Centre for Disease Control and Public Health;

• Ministry of Foreign Affairs

• Ministry of Education, Science, Culture and Sport;

• Ministry of Interior

• National Human Rights Council and the Commission on Gender 
Equality and Violence against Women

• National Statistics Office (Geostat)

• Youth Agency;

• Local governments

Private Sector Partnerships

• Empowering women and girls and advancing gender 
equality  - Avon, Body Shop, Liberty Bank

• Men engagement for gender equality and 
empowering adolescent girls – FC Locomotive, 
Georgia Football Federation

• Healthy and active ageing – Liberty Bank

• Working with celebrities, fashion industry (BENEXT 
Foundation)

Civil society and Academic Institutions

• Women and Youth NGOs

• Universities and Think Tanks

• Professional associations

http://www.brandsoftheworld.com/download/brand/137336.html


პარტნიორობა და თანამშრომლობა გაეროს გუნდში

პარტნორობა გაეროს გუნდში

• UNSDCF Outcome 2 ჯგუფის თანა-თავმჯდომარე;

• ერთობლივი პროგრამები UNDP, UN Women, UNICEF, OCHCR, ILO, 
UNIDO – სფეროები: გენდერული თანასწორობა, შშმპ უფლებები, COVID19 
შედეგებზე რეაგირება; ახალგაზრდების გაძლიერება;

• უძღვება: UN JT on HIV&AIDS, UN TG on Youth; Task Force on Harmful 
Practices;  Multi sectoral Coordination group on GBViE; 

• გაეროს მუშაობის კოორდინაცია ხანდაზმულთა დასაცავად COVID19
კონტექესტში;

მთავრობა

• პარლამენტი, გენდერული თანსწორობის საბჭო; კომიტეტები;

• ოკუპირებული ტერიტორიებიდან იგპ-ების, შრომის, ჯანმრთელობისა და 
სოციალური დაცვის სამინისტრო; 

• დაავადებათა კონტროლისა და საზოგადოებრივი ჯანდაცვის ეროვნული 
ცენტრი;

• საგარეო საქმეთა სამინისტრო;

• განათლების, მეცნიერების, კულტურისა და სპორტის სამინისტრო;

• შინაგან საქმეთა სამინისტრო;

• ადამიანის უფლებების ეროვნული საბჭო და გენდერული თანსწორობის 
კომისია;

• სტატისტიკის ეროვნული სააგენტო (საქსტატი)

• ახალგაზრდობის სააგენტო;

• ადგილობრივი თვითმმართველობა

პარტნიორობა კერძო სექტორთან

• ქალების და გოგონების გაძლიერება და 
გენდერული თანასწორობის ხელშეწყობა -
Avon, Body Shop, ლიბერთი ბანკი;

• მამაკაცთა ჩართულობა გენდერული 
თანასწორობისათვის და მოზარდი გოგონების 
გაძლიერება – FC ლოკომოტივისაქართველოს 
ფეხბურთის ფედერაცია

• ჯანმრთელი და აქტიური დაბერება –
ლიბერთი ბანკი

• თანამშრომლობა გამოცენილ ადამიანებთან, 
მოდის ინდუსტრიასთან (BENEXT Foundation)

სამოქალაქო საზოგადოება და აკადემიური 
დაწესებულებები

• ქალთა და ახალგაზრდების არასამთავრობო 
ორგანიზაციები

• უნივერსიტეტები და Think Tanks

• პროფესიული ასოციაციები

http://www.brandsoftheworld.com/download/brand/137336.html


PROGRAMME RESOURCES

Programme outcome areas
Regular 

resources

Other 

resources
Total

Outcome 1 Sexual and reproductive health 2.0 0.3 2.3

Outcome 3 Gender equality and women’s empowerment 0.3 2.1 2.4

Outcome 4 Population dynamics 0.3 0.5 0.8

Programme coordination and assistance 0.3 0 0.3

Total 2.9 2.9 5.8

http://www.brandsoftheworld.com/download/brand/137336.html


პროგრამის რესურსები

პროგრამის ძირითადი სფეროები
რეგულარულ
ი რესურსები

სხვა 
რესურსები

ჯამი

Outcome 1 სექსუალური და რეპროდუქციული ჯანმრთელობა 2.0 0.3 2.3

Outcome 3 გენდერული თანასწორობა და ქალთა გაძლიერება 0.3 2.1 2.4

Outcome 4 მოსახლეობის დინამიკა 0.3 0.5 0.8

პროგრამის კოორდინაცია და ხელშეწყობა 0.3 0 0.3

ჯამი 2.9 2.9 5.8

http://www.brandsoftheworld.com/download/brand/137336.html


THANK YOU!



გმადლობთ!


